

Primăria or.Codru (mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Confecționarea și amplasarea copertinelor încuiabile pentru containere de gunoi, în număr de 7 unități, pe teritoriul or. Codru, mun. Chișinău

(Devizul oferta este calculate pentru o unitate (1))**Valoarea de deviz 79 175,56 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Confectionarea si montarea copertinelor pentru containere de gunoi				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,5000	61,88 61,88	216,58 216,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,4000	16,12 16,12	22,57 22,57
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,4000	40,25 39,00	56,35 54,60
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,1800	435,78 435,78	78,44 78,44
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	2,5000	2 215,74	5 539,34

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B20			200,20	500,50
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,0000	102,46 62,40	1 536,88 936,00
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,6960	25 163,18 2 080,00	17 513,57 1 447,68
8	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,6960	276,47 124,28	192,42 86,50
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,6960	704,87 198,64	490,59 138,25
10		Анкерный болт с гайкой М 12 L=200mm	buc	32,0000	19,60 0,00	627,20 0,00
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	14,0000	348,86 62,40	4 884,00 873,60
12	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Tabla profilata)	m2	30,0000	273,88 52,00	8 216,34 1 560,00
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (scindura - 0,015m3)	m2	5,0000	34,64 13,26	173,20 66,30

1	2	3	4	5	6	7
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,0150	<u>711,33</u> 44,67	<u>10,67</u> 0,67
15	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,0150	<u>67,33</u> 9,33	<u>1,01</u> 0,14
16	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	10,0000	<u>88,78</u> 35,36	<u>887,79</u> 353,60
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,6000	<u>638,63</u> 51,48	<u>2 299,07</u> 185,33
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C16/20	m3	1,8000	<u>2 235,42</u> 234,00	<u>4 023,76</u> 421,20
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.10cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	18,0000	<u>286,46</u> 30,99	<u>5 156,27</u> 557,86
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15)	m	18,0000	<u>224,88</u> 30,68	<u>4 047,93</u> 552,24
		<i>Total</i>	lei			55 973,98
		Total Confectionarea si montarea copertinelor pentru containere de gunoi Inclusiv salariu				55 973,98 8 052,06

	Total	lei	55 973,98
	Asigurari sociale	24 %	1 932,49
	Transportarea materialelor	3 %	1 406,39
	Cheltuieli de regie	8 %	4 745,03
	Total		64 057,89
	Venit	3 %	1 921,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total				65 979,62
		Tva	20 %			13 195,94
		Total deviz:				79 175,56
		Inclusiv salariu				8 052,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)